Liste und Anschriften der Grundschulen in Wolfsburg 2023

1. Bunte Grundschule Bonhoefferstr. 33, 38444 Wolfsburg
Kontakt: Tanja Moormann ; E-Mail: info@bunteqrundschule.de

2. Eichendorff Grundschule Im Holze 40, 38444 Wolfsburg
Kontakt: Monika Schwake ; E-Mail: schulleitung.gseich@schule-nds.de

3. Evangelische Grundschule Waldschule Eichelkamp Diusterhoopring 11a,
38440 Wolfsburg Kontakt:: Anja Glasner-Weitkamp
E-Mail: sekretariat.eichelkamp@evlka.de

4. Freie Waldorf Gesamtschule Robert-Schuman-Str. 7, 38444 Wolfsburg
Kontakt: Heide Wolfert ; E-Mail: waldorf-schule@wolfsburg.de

5. Friedrich-von-Schiller-Grundschule Walter-Flex-Weg 8, 38446 Wolfsburg,
Kontakt: Frau Benedikta Simeth; E-Mail: grundschule@schillerschule-iwolfsburg.de

6. Grundschule Alt-Wolfsburg Am Lerchengarten 30, 38448 Wolfsburg
Kontakt: Julia Feistner ; E-Mail: gs7@wobline.de

7. Grundschule am Dromling Wolfsburger Str. 4, 38448 Wolfsburg
Kontakt: Tim Brickner ; E-Mail: sekretariat.altstadt@gsamdroemling.de

8. Grundschule Ehmen-Mérse Morser Str. 50, 38442 Wolfsburg
Kontakt: Marion Klages-Celik ; E-Mail: marion.klages-celik@schule-nds.de

9. Grundschule Fallersleben Am Alten Gut 10, 38442 Wolfsburg
Kontakt: Frau Thomen-Schorling ; E-Mail: gs-fallersleben@wolfsburg.de

10. Grundschule Hasenwinkel Neindorf Schulstr. 14a, 38446 Wolfsburg
Kontakt: Steffen Arnhold ; E-Mail: grundschule.hasenwinkel@t-online.de

11. Grundschule Heidgarten Vorsfelde Zum Heidgarten 42, 38448 Wolfsburg
Kontakt: Michael Rodowsky; E-Mail: heidgartenschule @wolfsburg.de

12. Grundschule Kaferschule Reislingen Stud-West Lavinai-Fontana-Str. 38446
Wolfsburg ; Kontakt: Ulrike Svetlik E.-Mail: kéferschule.wolfsburg@gmail.com

13. Grundschule Schunterweisen Hattorf-Heiligendorf
Gruner Jager 17, 38444 Wolfsburg Kontakt: Karin Henniges
E-Mail: mail@gs-schunterwiesen.de

14. Grundschule Sulfeld Dorfstr. 8, 38442 Wolfsburg
Kontakt: Linda Bausewein ; E-Mail: gs_suelfeld@outlook.de

15. Grundschule Wendschott Am Teiche 3a, 38448 Wolfsburg
Kontakt: Stephanie Neumann E-Mail: schulleitung-gswendschott@wolfsburg.de

16. Grundschule Wohltberg Danziger Str. 17, 38440 Wolfsburg,
Kontakt: komm. Ute Gezer ; E-Mail: gs-wohltberg@wolfsburg.de
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17. Hellwinkelschule Schreberstr. 1, 38446 Wolfsburg
Kontakt: Andreas Krein ; E-Mail: info@hellwinkelschule.de

17a. Dependance Nordsteimke An der Kirche 1, 38446 Wolfsburg, E-Mail: gs-
nordsteimke@t-online.de

17b. Dependance Hehlingen Am Kindergarten 1; 38446 Wolfsburg, E-Mail:
gshehlingen@gmail.com

18. Laagbergschule Masurenweg 9, 38440 Wolfsburg
Kontakt: Ute Gezer ; E-Mail: info@laagbergschule.de

19. Leonardo-da-Vinci-Grundschule + Gesamtschule Franz Marc Str. 2; 38448
Wolfsburg Kontakt: UIf Blanke ; E-Mail: info@Ildv-wob.de

20. Neue Schule Wolfsburg e.V. Heinrich-Heine-Str. 36, 38440 Wolfsburg
Kontakt: Dr. Klaus-Peter Nieschulz ; E-Mail:sekretariat@neue-schule-wolfsburg.de

21. Regenbogenschule Dessauer Str. 1, 38444 Wolfsburg
Kontakt : Sabine Ress ; E-Mail: regenbogenschule.ress@wolfsburg.de



